
Slovenský inštitút v Prahe, Hybernská 1, 110 00 Praha 1 
Tel.: + 420 721 466 298, e-mail: si.prague@mzv.sk 

 

 
 

 

Tisková zpráva                V Praze, 25. 11. 2024 

 

 

„Pod společnou křehkou střechou“: Výstava 14 významných jmen současné slovenské 

fotografie  

Srdečně vás zveme na výstavu Pod společnou křehkou střechou, která prezentuje práce 

pedagožek, pedagogů a doktorandek Katedry fotografie a nových médií na Vysoké škole 

výtvarných umění v Bratislavě.  

V kurátorské koncepci Miroslavy Urbanové se představuje hned čtrnáct jmen, která patří ke 

špičce současné slovenské fotografické tvorby: Karina Golisová, Jana Hojstričová, Michal 

Huba, Ľuboš Kotlár, Jana Ilková, Dominika Jackuliaková, Ema Lančaričová, Dominika 

Ličková, Lenka L. Lukačovičová, Kvet Nguyen, Olja Triaška Stefanović, Tomáš Rafa, Lucia 

Sceranková a Tatiana Takáčová.  

Výstava představuje autorské experimenty s fotografickými technikami a materiály, ale také 

rozličné pohledy na klasické žánry a přístupy prostřednictvím fotografie a pohyblivého obrazu. 

Vystavená díla poukazují na různé podoby a polohy soužití a prožívání lidského druhu ve 

vlastní kůži, ale i v čase a v prostorách, které se nenávratně mění pod vlivem jeho zásahů.  

Katedra fotografie a nových médií v Bratislavě vznikla v roce 1990 na Vysoké škole výtvarných 

umění jako první na Slovensku se zaměřením se na studium fotografie v návaznosti na volné 

výtvarné umění a dnes má tři profilové ateliéry: AFRK – Ateliér fotografie, realita, konstrukce; 

Ateliér fotografie a kritická praxe a Ateliér audiovizuálních přesahů. 

Výstava Pod společnou křehkou střechou ve Slovenském institutu v Praze (Hybernská 1) 

potrvá do 10. ledna 2025. Vstup zdarma.  

 


